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460 cudzoziemców pracowało niezgodnie z przepisami – wynika z kontroli
przeprowadzonych przez funkcjonariuszy Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży
Granicznej. Nieprawidłowości wykryto również w powiecie iławskim. Najliczniejszą grupę
stanowili obywatele Kolumbii.

Funkcjonariusze Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej podsumowali
kontrole legalności zatrudnienia cudzoziemców przeprowadzone od stycznia do końca maja
2026 roku.

W tym czasie sprawdzono 1 400 obcokrajowców pracujących na terenie województwa
warmińsko-mazurskiego.
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Kontrole wykazały, że aż 460 osób wykonywało pracę niezgodnie z obowiązującymi
przepisami. Nieprawidłowości dotyczyły m.in. zatrudniania cudzoziemców bez wymaganych
zezwoleń, powierzania im pracy na warunkach innych niż określone w dokumentach oraz braku
podpisanych umów.

Najwięcej przypadków nielegalnego zatrudnienia stwierdzono w branży produkcyjnej i budowlanej.



Każda z nich odpowiadała za 29 procent wykrytych naruszeń. Kolejne miejsca zajęły pośrednictwo
pracy (25 proc.), a także rolnictwo i transport – po 7 procent.

Wśród cudzoziemców pracujących niezgodnie z przepisami zdecydowanie najliczniejszą grupę
stanowili obywatele Kolumbii. Było ich blisko 60 procent wszystkich ujawnionych przypadków.
Straż Graniczna wskazuje również na obywateli Indii, Indonezji, Nepalu, Gwatemali, Uzbekistanu,
Wietnamu, Zimbabwe oraz Gruzji.

Najwięcej uchybień związanych z zatrudnianiem cudzoziemców wykryto w powiatach
ostródzkim (20 proc.), kętrzyńskim (18 proc.), gołdapskim (17 proc.) oraz olsztyńskim (12 proc.).
Powiat iławski znalazł się na kolejnym miejscu wraz z powiatem lidzbarskim – w obu
przypadkach stwierdzono po 8 procent wszystkich wykrytych nieprawidłowości.

Konsekwencje ponieśli również przedsiębiorcy. Sądy w województwie warmińsko-mazurskim
wymierzyły kontrolowanym pracodawcom grzywny o łącznej wartości przekraczającej 105 tysięcy
złotych.
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